
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1806, 2017 BMKG. Jabatan, Kelas Jabatan dan Tunjangan 

Kinerja.  
 

PERATURAN 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA  

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 16 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN KEPALA BADAN METEROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA NOMOR 10 TAHUN 2013  

TENTANG JABATAN, KELAS JABATAN, DAN TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI  

DI LINGKUNGAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA,                        

 

 

Menimbang : bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Presiden Republik 

Indonesia Nomor 120 Tahun 2017 tentang Tunjangan Kinerja 

Pegawai di Lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika, perlu menyesuaikan ketentuan Peraturan Kepala Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 10 Tahun 2013 

tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan Tunjangan Kinerja Pegawai di 

Lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan 

Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 13 

Tahun 2017 tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Kepala 

Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 10 Tahun 

2013 tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan Tunjangan Kinerja 

Pegawai di Lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika; 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1806 -2- 

Mengingat  :   1. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2009 tentang Meteorologi, 

Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 139, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5058); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 

3. Peraturan Presiden Nomor 61 Tahun 2008 tentang Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika; 

4. Peraturan Presiden Nomor 35 Tahun 2014 tentang Perubahan 

Akademi Meteorologi dan Geofisika menjadi Sekolah Tinggi 

Meteorologi Klimatologi dan Geofisika (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 90); 

5. Peraturan Presiden Nomor 120 Tahun 2017 tentang Tunjangan 

Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, 

dan Geofisika (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 264); 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 34 Tahun 2011 tentang Pedoman 

Evaluasi Jabatan; 

7. Peraturan Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika Nomor 10 Tahun 2013 tentang Jabatan, Kelas 

Jabatan, dan Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 1575) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Kepala 

Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 13 

Tahun 2017 tentang Perubahan Keempat atas Peraturan 

Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 

10 Tahun 2013 tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan Meteorologi, 

Klimatologi, dan Geofisika (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 1742); 

8. Peraturan Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika Nomor 15 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Balai Besar Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika, 

Stasiun Meteorologi, Stasiun Klimatologi, dan Stasiun 

Geofisika (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 1528) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

www.peraturan.go.id



2017, No.1806 
-3- 

Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 9 

Tahun 2016 tentang Perubahan atas Peraturan Kepala Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 15 Tahun 2014 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Besar Meteorologi, 

Klimatologi, dan Geofisika, Stasiun Meteorologi, Stasiun 

Klimatologi, dan Stasiun Geofisika (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1740); 

9. Peraturan Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika Nomor 16 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Sekolah Tinggi Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1529); 

10. Peraturan Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika Nomor 17 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Stasiun Pemantau Atmosfer Global (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1530) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Kepala Badan Meteorologi, 

Klimatologi, dan Geofisika Nomor 10 Tahun 2016 tentang 

Perubahan atas Peraturan Kepala Badan Meteorologi, 

Klimatologi, dan Geofisika Nomor 17 Tahun 2014 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Stasiun Pemantau Atmosfer Global 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1741); 

11. Peraturan Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika Nomor 3 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 555); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA TENTANG PERUBAHAN 

KELIMA ATAS PERATURAN KEPALA BADAN METEROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA NOMOR 10 TAHUN 2013 

TENTANG JABATAN, KELAS JABATAN, DAN TUNJANGAN 

KINERJA PEGAWAI DI LINGKUNGAN BADAN METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Kepala Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 10 Tahun 2013 

tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan Tunjangan Kinerja 

www.peraturan.go.id



2017, No.1806 -4- 

Pegawai di Lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 

Nomor 1575), sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Peraturan Kepala Badan Meteorologi, 

Klimatologi, dan Geofisika Nomor 13 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Keempat atas Peraturan Kepala Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 10 Tahun 2013 

tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan Tunjangan Kinerja 

Pegawai di Lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 1259) diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 8 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 8 

Tunjangan kinerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

6, dibayarkan terhitung mulai bulan Juni 2017. 

 

2. Ketentuan dalam Lampiran V diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Kepala Badan ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Kepala Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1806 
-5- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala Badan ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di  Jakarta 

pada tanggal 18 Desember 2017 

 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA, 

 

ttd 

 

DWIKORITA KARNAWATI 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 19 Desember 2017 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1806 -6- 

LAMPIRAN  

PERATURAN KEPALA BADAN METEOROLOGI, 
KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 16 TAHUN 2017 

TENTANG  

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN KEPALA BADAN 

METEROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA NOMOR 
10 TAHUN 2013 TENTANG JABATAN, KELAS JABATAN, 

DAN TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI DI LINGKUNGAN 
BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA  

 

TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI DI LINGKUNGAN  

BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 

 

NO. KELAS JABATAN 
TUNJANGAN KINERJA 

PER KELAS JABATAN 

1. 17  Rp. 29.085.000,00  

2. 16  Rp. 20.695.000,00  

3. 15  Rp. 14.721.000,00  

4. 14  Rp. 11.670.000,00  

5. 13  Rp. 8.562.000,00  

6. 12  Rp. 7.271.000,00  

7. 11  Rp. 5.183.000,00  

8. 10  Rp. 4.551.000,00  

9. 9  Rp. 3.781.000,00  

10. 8  Rp. 3.319.000,00  

11. 7  Rp. 2.928.000,00  

12. 6  Rp. 2.702.000,00  

13. 5  Rp. 2.493.000,00  

14. 4  Rp. 2.350.000,00  

www.peraturan.go.id



2017, No.1806 
-7- 

15. 3  Rp. 2.216.000,00  

16. 2  Rp. 2.089.000,00  

17. 1  Rp. 1.968.000,00  

 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA, 

 

ttd 

 

DWIKORITA KARNAWATI 

 

 

 

www.peraturan.go.id


